
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

REG. GEN. N. 17  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  9 DEL  18-05-17 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: SISMA 2016 - ASSUNZIONE DI UNA UNITA' DI PERSONALE  A 

TEMPO DETERMINATO QUALIFICA "B1" E APPROVAZIONE SCHEMA 

CONTRATTO 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

Visto il Decreto del Sindaco di Poggio San Vicino n. 1 del   02.01.2017, con il quale al 

sottoscritto è stato conferito l’incarico di responsabile dei Servizi Personale, Commercio 

e Pubblici Esercizi  

  

PREMESSO che  

- il Comune di Poggio San Vicino è stato interessato dal sisma che ha colpito il centro 

Italia nei mesi di agosto e ottobre 2016; 

- soprattutto a seguito delle scosse sismiche del 26 e 30 ottobre 2016 occorre gestire 

l’emergenza che ne è derivata, tant’è che il Comune di Poggio San Vicino è ricompreso 

nell’elenco dei comuni, di cui all’allegato 2 del D.L. 189/2016, convertito con 

modificazioni in legge 229/2016; 

- il Comune di Poggio San Vicino, nell’attuale stato di emergenza post-sisma, ha 

necessità di garantire la manutenzione di strade, parchi, giardini, nonché di edifici 

comunali e del cimitero; 

- per questo tipo di attività il Comune di Poggio San Vicino ha bisogno di assumere una 

persona con mansioni di Operaio-Cantoniere cat. “B1” da utilizzare per lo svolgimento 

delle attività richiamate, con orario a tempo pieno di 36 ore settimanali da svolgersi su 6 

giorni; 

 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 9 del 18-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE 

DI POGGIO SAN VICINO 

 

CONSIDERATO che il Comune di Poggio San Vicino, in quanto comune sotto i mille 

abitanti ed incluso nel territorio della Comunità Montana delle Alte Valli del Potenza e 

dell’Esino (attualmente Unione Montana), continua a gestire in modo diretto il servizio 

idrico integrato, per cui per garantire la continuità della gestione di questo servizio 

pubblico essenziale è necessario procedere all’assunzione di una unità di personale a 

tempo determinato;  

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 03.04.2017, avente ad oggetto 

“Approvazione nota di aggiornamento al DUP”, e la Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 7 del 21.04.2017 avente ad oggetto “Approvazione programmazione 

finanziaria”, tra cui la nota di aggiornamento al DUP; 

 

Richiamata, altresì, la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21.04.2017 avente 

ad oggetto “Assunzione a tempo determinato di operaio tramite Ufficio del Lavoro. Atto 

di indirizzo e provvedimenti conseguenti”, nel rispetto della programmazione del 

fabbisogno di personale, per lo svolgimento dei compiti essenziali dell’ente, connessi alla 

manutenzione e alla cura dei beni comunali; 

 

CONSIDERATO che, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 14/2017, 

il Sindaco ha trasmesso in data 26.04.2017 (prot. n. 905) alla Regione Marche la richiesta 

di assegnazione di n. 1 unità lavorativa Operaio-cantoniere; 

 

VISTA la comunicazione inviata a mezzo PEC dalla Regione Marche in data 12.05.2017 

e ricevuta dal Comune di Poggio San Vicino (prot. n. 1051 del 15.05.2017), avente ad 

oggetto l’avviamento a selezione del signor Enrico Profili, da convocarsi, per effettuare 

la prova selettiva, ai fini dell’assunzione a tempo determinato; 

 

RILEVATO che il signor Enrico Profili è stato convocato in data 15.05.2017; 

 

DATO ATTO che il signor Enrico Profili ha svolto la prova selettiva in modo positivo, 

per cui si può procedere con l’assunzione;    

 

PRESO ATTO che l’assunzione avviene con contratto a tempo pieno e a tempo 

determinato, con inquadramento “B1”, per un periodo iniziale di trenta giorni, con facoltà 

del Comune di prorogare il contratto per ulteriore periodo, secondo ; 

 

PREDISPOSTA la bozza di contratto di lavoro a tempo determinato, in allegato alla 

presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3 del d. lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 16 della legge 56/1987;  

 

DETERMINA 

 

1) DI PROCEDERE all’assunzione del signor Enrico Profili, con contratto a tempo 

determinato e a tempo pieno, con inquadramento “B1”, per la durata di trenta giorni, per 

un totale di 36 ore settimanali, da svolgere in 6 giorni alla settimana; 

 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 9 del 18-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE 

DI POGGIO SAN VICINO 

 

2) DI PREVEDERE la facoltà di procedere, ad insindacabile volontà dell’ente, al rinnovo 

– proroga del contratto di lavoro, nel rispetto della disciplina in tema di contratti di lavoro 

a tempo determinato; 

 

3) DI APPROVARE l’allegato schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e 

determinato, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 06.07.1995, per costituirne parte 

integrante e sostanziale, contratto in cui sono indicati i termini e le condizioni del 

rapporto lavorativo; 

 

4) DI PROCEDERE alla sottoscrizione, per conto del Comune di Poggio San Vicino, ai 

sensi dell’art. 107, comma 3 lettera c) del d. lgs. 267/2000, del contratto di lavoro a tempo 

determinazione con inquadramento “B1” con decorrenza dal 22.05.2017 per un durata 

iniziale di trenta giorni e facoltà di ulteriore proroga, nel rispetto della normativa in tema 

di assunzione a tempo determinato; 

 

5) DI PROCEDERE all’impegno, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, della somma 

presunta per retribuzione, comprensiva della tredicesima mensilità, di € 1600 da 

imputarsi al capitolo 1970 del bilancio di previsione 2017-2019, oltre ai relativi contributi 

contabilizzati da imputarsi ai capitoli 1980 – 1980.10 – 2476.4 del bilancio di previsione 

2017-2019; 

 

6) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 9 del d. lgs. 

267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

7) DI DARE ATTO che l’assunzione di che trattasi è subordinata all’esito del giudizio di 

idoneità alla mansione specifica, cui preporre la persona assunta; 

  

8) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio dell’ente per un 

periodo di quindici giorni; 

 

9) DI DISPORRE la pubblicazione del contenuto del presente atto sul sito web 

istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d. lgs. 33/2013. 

 
 

                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Trojani Fabio 
 

 

 

 

       



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 9 del 18-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE 

DI POGGIO SAN VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino,Lì18-05-2017 Il Segretario Comunale  

 Trojani Fabio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 

1, 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e dell’articolo 26, comma 1 e 2, del “Regolamento comunale di 

contabilità” si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il 

visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Poggio San Vicino,Lì 18-05-2017  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.toPIERETTI ROSANNA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 153  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 29-11-2018  al 14-12-2018. 

 

Poggio San Vicino, 29-11-2018  

 

 

 L’addetto alle pubblicazioni  

 Trojani Fabio 

 

 


